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 لیگ برتر
لسترسیتی 2 – واتفورد صفر

منچسترسیتی 3 – بورنموث یک
نیوکاسل صفر – وستهام 3

کریستال پالاس 2 – برنلی صفر
هادرسفیلدتاون یک – برایتون 2

ساوتهمپتون 2 – منچستریونایتد 2
 لالیگا

سلتاویگو 2 – هوئسکا صفر
وایادولید 2 – لگانس 4

ختافه 3 – اسپانیول صفر
رئال مادرید 2 – والنسیا صفر

 سری آ
اسپال 2 – امپولی 2

فیورنتینا صفر – یوونتوس 3
سامپدوریا 4 – بولونیا یک

 بوندس لیگا
وردربرمن یک – بایرن مونیخ 2

دورتموند 2 – فرایبورگ صفر
اشتوتگارت یک – آگزبورگ صفر

هانوفر صفر – هرتابرلین 2
هوفنهایم یک – شالکه یک

 لالیگا
لوانته – بیلبائو

 سری آ
آتالانتا – ناپولی
 بوندس لیگا

نورنبرگ – لورکوزن

رکوردشکنی رونالدو با یووه
فوق ســتاره پرتغالی یوونتوس با گلزنی در دیدار 
برابــر فیورنتینا به یک رکــورد جالب با پیراهن 
بیانکونری رســید. کریســتیانو رونالــدو که در 
تابستان به یوونتوس پیوست، با گلی که در این 
دیدار به ثمر رســاند، با 10 گل به همراه پیاتک، 
مهاجم جنوا در صدر جدول بهترین گلزنان قرار 
گرفت و به نخستین رکورد خود با پیراهن یووه 
رسید. از فصل 1959-1958، رونالدو نخستین 
بازیکن در رقابت های ســری آ بوده که توانسته 
در 14 هفته ابتدایی بــرای یوونتوس 10 گل به 
ثمر رساند. او هم چنین بعد از هیگواین و دیوید 
ترزگه ســومین بازیکن در تاریخ یووه به شمار 
می آید که توانسته در 5 بازی متوالی گلزنی کند.

اسکوربورد

برنامه

سوژه

دیروز قرعه کشــی مرحله مقدماتی یورو 2020 در دوبلین ایرلند 
برگزار شــد و کشــورهای اروپایی، رقبای خود جهت راه یابی به 
معتبرتریــن تورنمنت ملی یوفا را شــناختند. یورو 2020 همانند 
دوره گذشته با 24 تیم برگزار می شود و برای اولین بار، مسابقات 
جام ملت های اروپا میزبانی بیش از 2 کشور را دارد. این مسابقات 
در کشــورهای آذربایجان، دانمارک، انگلیس، آلمان، مجارستان، 
ایتالیا، هلند، جمهوری ایرلند، رومانی، روسیه، اسکاتلند و اسپانیا 
برگزار می شــود. افتتاحیه یورو 2020 در استادیوم المپیکوی رم 

و فینال مسابقات در استادیوم ویمبلی لندن برگزار خواهد شد. 
 نحوه گروه بندی مسابقات

55 کشــور عضو یوفا در 10 گروه 5 یا 6 تیمی گروه بندی خواهند 
شــد. 4 گروه از 5 گروه 5 تیمی شــامل یک تیم خواهد بود که 
به مرحله پلی آف لیــگ ملت های اروپا صعود کرده  که این تیم ها 
شــامل پرتغال، هلند، انگلیس و سوئیس می شوند. 2 تیم اول هر 

گروه به صورت مســتقیم راهی مسابقات یورو 2020 خواهند شد 
و 20 تیــم ابتدایی این رقابت ها را تشــکیل خواهند داد. 4 تیمی 
کــه در لیگ های چهار گانه لیگ ملت های اروپا موفق به کســب 
قهرمانی شوند، ضمن حضور در مرحله پلی آف، به صورت مستقیم 
راهی یورو 2020 خواهند شــد. هر لیگ مسیر خودش را دارد و 
در تاریخ 20 نوامبر 2019 برنــدگان گروه های لیگ های مختلف 
مشخص خواهند شد. هر لیگ دارای 2 تک بازی در نیمه نهایی و 
یک تک بازی در فینال است. قرعه کشی مسابقات مرحله پلی آف 
در 22 نوامبــر 2019  انجام شــده و بازی هــا از 26 تا 31 مارس 
2020 برگزار خواهد شــد. قهرمان هر مســیر )لیگ( به صورت 
مســتقیم راهی یورو 2020 خواهد شــد. اگر تیمی که قهرمان 
لیگش شده ، از طریق مرحله گروهی مجوز حضور در یورو 2020 
را کسب کرده باشد، تیم بعدی لیگش مجوز صعود را کسب خواهد 
نمود. اگر 4 تیم نهایی هر لیگ مجوز صعود را کسب کرده باشند، 

این سهمیه به لیگ های دیگر اختصاص داده خواهد شد. 
 گروه بندی مسابقات مقدماتی یورو 2020

گروه A: انگلیس، جمهوری چک، بلغارستان، مونته نگرو، کوزووو
گروه B: پرتغال، اوکراین، صربستان، لیتوانی، لوکزامبورگ

گروه C: هلند، آلمان، ایرلندشمالی، استونی، بلاروس
ایرلند، گرجســتان،  دانمارک، جمهــوری  گروهD: ســوئیس، 

جبل الطارق
گروهE: کرواسی، ولز، اسلواکی، مجارستان، آذربایجان
گروه F: اسپانیا، سوئد، نروژ، رومانی، جزایر فارو، مالت

گروهG: لهســتان، اتریش، رژیم صهیونیستی، اسلوونی، مقدونیه، 
لتونی

گروهH: فرانسه، ایسلند، ترکیه، آلبانی، مولداوی، آندورا
گروهI: بلژیک، روسیه، اسکاتلند، قبرس، قزاقستان، سن مارینو
گروهJ: ایتالیا، بوسنی، فنلاند، یونان، ارمنستان، لیختن اشتاین

رویارویی دوباره هلند و آلمان قرعه کشی مرحله مقدماتی یورو 2020

پیش درآمدی بر مراسم برترین های سال 2018

دیگر چیزی بــه معرفی بهترین 
بازیکن سال 2018 از سوی مجله 
فرانس فوتبال باقی نمانده. پاریس امشــب برنده 
تــوپ طلا را به دنیا معرفی می کند. مجله معتبر 
فرانس فوتبال از سال 1956روند اهدای توپ طلا 
را آغاز کرد و تا سال 2009 ادامه داد، این جایزه 
از ســال 2010 تا 2015 به مدت 6 سال با جایزه 
بهترین بازیکن ســال جهان که از ســال 1991 
توسط فیفا و به انتخاب سرمربیان و کاپیتان های 
تیم های ملی بــه بازیکن منتخــب جهان اهدا 
می شد، ادغام شد. در سال 2016 این 2 جایزه از 
یکدیگر مجزا شدند تا در کنار جایزه یوفا 3 جایزه 
معتبر انفرادی دنیای فوتبال محســوب شــوند. 
گمانه زنی ها از انتخاب مودریچ به عنوان برنده این 
جایزه معتبــر خبر می دهند و باید منتظر ماند و 
دیــد که آیا هافبک کروات که بــا 29  درصد آرا 
و بالاتر از صلاح و کریســتیانو رونالدو به عنوان 
بهتریــن بازیکن جهان درســال 2018 انتخاب 
شده و به علاوه جایزه مرد سال یوفا را نیز کسب 
کــرده، می تواند توپ طلا را نیز فتح کند یا خیر. 
اگرچه توپ طلا یک عنوان و افتخار انفرادیســت 
اما جایزه ایست که هرساله به بازیکنی که در عین 
کسب عناوین قهرمانی، در طول یک سال میلادی 
در تیم باشگاهی و ملی خود نقش موثرتری داشته  

اهدا می شود، البته از دید و نگاه خبرنگاران. آنچه 
مســلم است به دلیل عدم اعلام 3 نامزد نهایی از 
سوی مجله فرانس فوتبال، برخلاف رویه مرسوم 
فیفا، هر 30 بازیکن منتخب، تا روز پایانی از شانس 
کســب توپ طلای 2018 برخوردار هستند. در 
ادامه نگاهــی داریم به عملکرد 3 گزینه محتمل 

بردن جایزه: مودریچ، گریزمان و امباپه. 
 لوکا مودریچ

در 24بازی در لیگ اسپانیا در ترکیب رئال مادرید 
حضور داشته که 12 برد و 6 شکست نصیب رئال 
شــده. مودریچ در 24  مســابقه ای که در ترکیب 
رئال حضور داشــته، در مجمــوع  1263 پاس به 
هم تیمی هایــش داده و 40 شــانس گلزنی ایجاد 
کرده اســت. ۷ پاس گل داده و 24 شــوت روانه 
دروازه حریف کرده که 43درصد آن در چارچوب 
بوده اســت. مودریچ 30 تلاش بــرای گلزنی در 
کارنامــه ثبت کرده. در130 جدال بر ســر توپ 
شــرکت  و 16دریبــل و 24تکل موفــق را ثبت 
کرده اســت. او 39 کار دفاعــی موثر نیز از خود 
برجای گذاشته است. لوکا در لیگ قهرمانان ۷بار 
برای رئال به میدان رفته که 5 برد و 2 شکســت 
نصیب رئال شــده، از طرفی در هر 2 مسابقه ای 
که غایب بوده، رئال حریف خود را شکست داده 
است. کســب عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان، 

ماحصل تلاش مودریچ و یارانش در سال 2018 
بوده. در جام جهانی مودریچ در هر  ۷ مسابقه برای 
کرواســی به میدان رفت و با زدن 2 گل و دادن 
یــک پاس گل در طول 694 دقیقه، موفق شــد 
در عین ناباوری همگان عنوان نایب قهرمانی جام 

جهانی را کسب کند. 
 آنتوان گریزمان

 مهاجم تیم فوتبال اتلتیکومادرید در سال 2018 
در 29 مســابقه برای تیمش به میدان رفت و در 
16 بازی برنده و در 4 بازی بازنده شــد. گریزمان 
فقط در یک مســابقه حضور نداشت که این یک 
مسابقه هم با برد روخی بلانکو همراه بود. مهاجم 
فرانسوی در 29  مسابقه 1۷گل زد، 6۷0   پاس به 
هم تیمی هایش داد، 21 شانس گلزنی ایجاد کرد، 
6 پاس گل داد، 38 شــوت روانه دروازه حریفان 
کرد که 60 درصد آن ها در چاچوب بود، 46 تلاش 

برای گلزنی از خود به ثبت رساند و 9۷بار بر 
ســر توپ با بازیکنان حریف جدال کرد و 

19 دریبــل و 20تکل موفق در کارنامه 
خود ثبت  و 4۷ بار در دفاع نقش موثر 
ایفا کرد. گریزمان در سال 2018 در 
9 بازی در لیگ قهرمانان اروپا و لیگ 
اروپــا به میدان رفت که ۷ بار برنده و 
2بار بازنده شد. در جام جهانی 2018، 

5۷1 دقیقه در زمین حضور داشت و با 
زدن 4گل و دادن 2پاس گل نقش موثری 

در قهرمانی فرانسه در جام جهانی ایفا کرد. 
 کیلیان امباپه

امباپه در ســال 2018 در 19 مسابقه در ترکیب 
پاری ســن ژرمن حضور داشــت که این تیم 1۷ 
مســابقه را برد و در 2 مسابقه موفق به دریافت 

حداقل امتیاز شــد و هرگز شکســت نخورد. 
در 19 مســابقه موفق به زدن 16 گل و ثبت 

354 پاس شد، 33 شانس گلزنی ایجاد کرد و 3 
پاس گل داد، 54 شوت روانه دروازه حریفان کرد 
که 59 درصد آن هــا در چارچوب دروازه بود. 30 
تلاش برای گلزنی، ثبت  130  جدال بر سر توپ و 
16دریبل و 24 تکل موفق و انجام 5 کار دفاعی 
موثر دیگر آمار این مهاجم محسوب می شوند. این 
مهاجم فرانسوی در هر 6 بازی اروپایی پاری سن 
ژرمن در ســال 2018 به میدان رفت و به همراه 
تیمش در 2 مســابقه برنده و در 3 مسابقه بازنده 
زمین مسابقه را ترک کرد. در جام جهانی 2018 
در  ۷ مسابقه فرانسه درمجموع  534 دقیقه بازی 
کــرد و 4 گل زد و بــه همراه ایــن تیم به مقام 

قهرمانی رسید. 

جنگ  طلا

منچســتریونایتد در بازی برابر ســاوتهمپتون در حالی که با 2 گل 
از حریــف عقب بود به تســاوی 2 - 2 رضایــت داد. در این دیدار 
نیز طبق معمول ســر الکس فرگوسن ســرمربی سابق و پرافتخار 
یونایتد که اکنون سفیر این باشگاه است، در ورزشگاه حضور داشت. 
زمانی که یونایتد عقب بود، تصاویر تلویزیونی فرگوســن را نشان 
داد که می خندید. این تصاویر در شبکه های اجتماعی بین هواداران 

فوتبال خیلی بازتاب داشت و دلیل آن مشخص نشد. 

زانو زدن اسکات مک تومینای پشت دیواره دفاعی یونایتد در زمان شلیک 
ضربه ایستگاهی ساوتهمپتون در رســانه های انگلیسی مورد توجه قرار 
گرفته اســت. او با بیرون آوردن سر خود از بین پاهای همبازی هایش 
ســعی داشت، محل ورود شــوت را حدس زده و خود را در آن نقطه 

مستقر کند. 

تب تماشای فینال برگشت کوپا لیبرتادورس به اعضای باشگاه رئال مادرید 
نیز رســید. صفحه تیم اســپانیایی به خاطر درخواست بلیت برای دیدار 
یک شــنبه آینده بین 2 تیم ریورپلاته و بوکاجونیورز برای دقایق زیادی 
خارج از دســترس قرار گرفت. اعضــای رئال مادرید برای خرید بلیت 
سوپرکلاسیکو اولویت دارند. قیمت بلیت ها از ۸۰ یورو آغاز می شود و 

به 22۰ یورو می رسد. 

۱۳ خوش یمن برای دورتموند
تیم فوتبال  دورتموند موفق شــد شنبه در بازی برابر 
فرایبورگ با 2 گل به برتری برسد تا همچنان در صدر 
جدول رده بندی قرار داشته باشد. لوسین فاوره اولین 
ســرمربی تاریخ این تیم آلمانی شد که در 13 بازی 
خود در بوندس لیگا بدون شکست می ماند. زردپوشان 
فوتبال آلمان که صدرنشین لیگ این کشور هستند، 
شروع بسیار خوبی در این رقابت ها داشتند و توانستند 
با کســب 10 برد و 3 تساوی، قاطعانه با 33 امتیاز در 

صدر جدول بوندس لیگا قرار بگیرند. 


